

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsi- aq.AG

CVR-nr. 12 53 99 59

Årsrapport 2018

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Noter	14

Fondsoplysninger

Fond

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG

Sipisaaq Avannarleq 10B

Postboks 1050

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 53 99 59

Hjemstedskommune: Kommuneqarfiik Sermersooq

Telefon: 38 39 40

Telefax: 32 24 99

Internet: www.sermitsiaq.ag

Bestyrelse

Jørgen Ejbøl Jensen (formand)

Jette Ørbæk Skifte Andersen

Jens Bruun

Klaus Høyer Nygaard

Direktion

Christian Schultz-Lorentzen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 6. marts 2019

Formand

Jørgen Ejbøl Jensen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG's hovedaktivitet har i 2018 været udgivelsen af to ugentlige landsaviser Atuagagdliutit og Sermitsiaq, kvindemagasinet Arnanut, inflightmagasinet Suluk, nyhedssiderne www.sermitsiaq.AG og job.sermitsiaq.AG.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Mediehuset har i lighed med tidligere modtaget driftstilskud fra Selvstyret iht. finanslovens punkt om driftstilskud til skrevne medier i Grønland. Driftstilskuddet har til formål at støtte landsdækkende, uafhængige, samfundsaktuelle skrevne medier i Grønland, der fremmer samfundsmæssig oplysning og demokratisk debat.

Mediehuset Sermitsiaq.AG har udbygget sin position, som det mest besøgte onlinemedie i Grønland – uanset om det gælder desktop, mobil eller iPad.

Således steg antallet af besøg på hjemmesiden med 6 procent og landede på 9,1 millioner i modsætning til 2017, hvor vi havde 8,6 millioner besøg (sessioner, Google Analytics). Udviklingen er et resultat af Mediehusets strategi om at investere yderligere i nyhedshjemmesidens journalistik samtidig med, at de kommercielle muligheder understøttes, således annoncørerne får størst effekt af deres digitale annoncering.

Positionen med at have det mest effektive jobmarked er i årets løb udbygget og understøttes ikke mindst af en læsersammensætning, hvor en tredjedel kommer fra Danmark. Ingen andre kan levere tilsvarende synlighed, når en stilling ønskes besat.

Udvikling og drift af hjemmesiden blev i 2018 flyttet til en ny digital leverandør, der sikrer, at hjemmesiden er tilgængelig og opfylder de almene sikkerhedskrav. Desuden giver det Mediehuset mulighed for at udvikle sine digitale aktiviteter yderligere i de kommende år.

Senest er et gratis e-mail-nyhedsbrev blevet lanceret (primo december), hvor nyhedsjournalistikken og seneste jobopslag profileres.

Mediehuset besluttede sidst på året at tilføre ekstra ressourcer til hjemmesidens udvikling. Annonceindtægterne på sitet er på samme høje niveau som sidste år og udgør t.kr. 9.669.

Driften og omkostningerne er i årets løb optimeret og yder et væsentligt bidrag til resultatudviklingen, hvilket er helt centralt for mediehusets fundamentale uafhængighed.

Virksomheden fik i 2018 et tilfredsstillende resultat, står økonomisk stærkt og er godt rustet til at møde de fremtidige strukturelle udfordringer.

Sermitsiaq.AG's bruttofortjeneste i 2018 var t.kr. 23.259 (t.kr. 24.130 i 2017).

Bladsalgsomsætningen var i 2018 t.kr. 7.064 (6.715 i 2017), i 2018 indgik tillige omsætning fra et magasin udgivet i forbindelse med Kronprins Frederiks' 50 års fødselsdag samt Noah klummebogen. Oplaget for de 2 printaviser har, som i resten af den vestlige verden, været faldende i forhold til 2017. Det samlede oplag (elektronisk og print) viser herefter et fald i forhold til sidste år, hvor oplaget for avisen Sermitsiaq ved slutningen af 2018 udgjorde i alt 2.026 mod 2.200 i 2017, og oplaget for avisen AG udgjorde i alt 1.946 mod 2.114 i 2017.

Sermitsiaq.AG oplevede i 2018 en ikke tilfredsstillende udvikling i annonceomsætningen, hvor net- og jobannoncer dog leverede fine resultater. Aviserne har i årets løb haft stor succes med at udgive forskellige info- og tematillæg.

Den samlede annonceomsætning er faldet med t.kr. 1.177 i forhold til 2017 (i 2017 var der tale om en stigning på t.kr. 1.682 i forhold til året før).

Årets resultat: Et overskud på t.kr. 4.700. (t.kr. 5.473 i 2017)

Resultatet er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t.kr. 27.834 (t.kr. 23.134 i 2017).

Ledelsen forventer et positivt resultat til næste år.

Ændringer i bestyrelsen

Formand Jørgen Ejbøl fratrådte på grund af aldersgrænsen på generalforsamlingen. Direktør Jens Bruun blev valgt til ny formand. Nyt bestyrelsesmedlem sekretariatschef Ulla Lynge blev indvalgt som nyt bestyrelsesmedlem på generalforsamlingen. Bestyrelsen består herefter fortsat af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		29.784.782	31.966
Andre driftsindtægter		2.510.000	1.504
Andre eksterne omkostninger		<u>(9.035.453)</u>	<u>(9.340)</u>
Bruttofortjeneste		23.259.329	24.130
Personaleomkostninger	1	(18.631.825)	(18.887)
Afskrivninger	2	<u>(29.503)</u>	<u>(3)</u>
Driftsresultat		4.598.001	5.240
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	53.099	124
Andre finansielle indtægter	4	95.643	122
Finansielle omkostninger	5	<u>(46.638)</u>	<u>(13)</u>
Årets resultat		<u>4.700.105</u>	<u>5.473</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		4.647.006	5.349
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		<u>53.099</u>	<u>124</u>
		<u>4.700.105</u>	<u>5.473</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>114.815</u>	<u>144</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>114.815</u>	<u>144</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.000.257	5.947
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>178.511</u>	<u>205</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>6.178.768</u>	<u>6.152</u>
Anlægsaktiver		<u>6.293.583</u>	<u>6.296</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.010.637	4.191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.074.648	7.692
Andre tilgodehavender		496.637	69
Periodeafgrænsningsposter		<u>61.735</u>	<u>123</u>
Tilgodehavender		<u>8.643.657</u>	<u>12.075</u>
Likvide beholdninger		<u>21.386.784</u>	<u>13.039</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.030.441</u>	<u>25.114</u>
Aktiver		<u>36.324.024</u>	<u>31.410</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grundkapital	8	1.300.000	1.300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9	5.500.249	5.447
Overført resultat	10	<u>21.033.705</u>	<u>16.387</u>
Egenkapital		<u>27.833.954</u>	<u>23.134</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.404.681	3.412
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895.946	713
Anden gæld		3.880.643	4.071
Periodeafgrænsningsposter		<u>308.800</u>	<u>80</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.490.070</u>	<u>8.276</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.490.070</u>	<u>8.276</u>
Passiver		<u>36.324.024</u>	<u>31.410</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Kontraktlige forpligtelser	12		

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.375.339	16.708
Pensionsomkostninger	1.141.118	1.129
Andre personaleomkostninger	991.652	948
Andre sociale omkostninger	<u>123.716</u>	<u>102</u>
	<u>18.631.825</u>	<u>18.887</u>
Antal ansatte	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>29.503</u>	<u>3</u>
	<u>29.503</u>	<u>3</u>
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af Nuuk Lokalreklame A/S	<u>53.099</u>	<u>124</u>
	<u>53.099</u>	<u>124</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, bank	231	0
Øvrige renteindtægter	94.565	111
Udbytte af aktier	<u>847</u>	<u>11</u>
	<u>95.643</u>	<u>122</u>
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	23.253	13
Øvrige renteomkostninger	1.138	0
Urealiserede kurstab på aktier	<u>22.247</u>	<u>0</u>
	<u>46.638</u>	<u>13</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 01.01.2018	<u>682.043</u>
Kostpris 31.12.2018	<u>682.043</u>
Afskrivninger 01.01.2018	(537.725)
Tilgang	<u>(29.503)</u>
Afskrivninger 31.12.2018	<u>(567.228)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>114.815</u>

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2018	<u>500.000</u>	<u>124.667</u>
Kostpris 31.12.2018	<u>500.000</u>	<u>124.667</u>
Opskrivninger 01.01.2018	5.447.158	80.093
Årets opskrivning	53.099	0
Årets nedskrivning	<u>0</u>	<u>(26.249)</u>
Opskrivninger 31.12.2018	<u>5.500.257</u>	<u>53.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>6.000.257</u>	<u>178.511</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører 100% aktieandel i Nuuk Lokalreklame A/S, Nuuk.

Noter

	<u>2018</u> <u>kr.</u>
8. Grundkapital	
Saldo 01.01.2013	<u>1.300.000</u>
Saldo 31.12.2018	<u>1.300.000</u>

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
9. Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo 01.01.2018	5.447.150	5.323
Årets reserve for nettoopskrivning	<u>53.099</u>	<u>124</u>
Saldo 31.12.2018	<u>5.500.249</u>	<u>5.447</u>

10. Overført resultat		
Saldo 01.01.2018	16.386.699	11.038
Årets overførte resultat	<u>4.647.006</u>	<u>5.349</u>
Saldo 31.12.2018	<u>21.033.705</u>	<u>16.387</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den erhvervsdrivende fond Sermitsiaq.AG har afgivet selvskyldnerkaution for Nuuk Lokalreklame A/S' mellemværende med GrønlandsBanken A/S. Pr. 31. december 2018 har Nuuk Lokalreklame A/S et mellemværende på -823 t.kr. med GrønlandsBanken A/S. (2017: -917 t.kr.)

12. Kontraktlige forpligtelser

Den erhvervsdrivende fond Sermitsiaq.AG har indgået kontrakt vedrørende lejemål, hvor der fra lejers side er 6 måneders opsigelse. Den samlede kontraktlige forpligtelse pr. 31.12.2018 udgør 61 t.kr.